c lÞ

: ttjju
\ c|.

\,r.

fn

Þ
"2r-ÿ@

rf o

I

PIIËFFITUIìA MUNICIPAL DË

årÅåråNüÅ** Construindo nÕvôs câminhos *

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOTOGAçAO I ': , ,

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. wtodalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09,004 TP. Objeto

CoNTRATAçÃO Or EMPRESA PARA REFORMA E URBANIZAçÃO OA PRAçA DA IGREJA MATRIZ NO

MUNTCíP|O DE ITAITINGA/Cl., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:

wKL LOCAçÃO DE MAQUTNAS E SERVTçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA., inscrita no cNPJ Ne

21..607.078/OOO1-49, com o valor global de Rs1.176.643,26 (HUM MILHÃO CerurO E SETENTA E SEIS MlL,

sEtscENTos E QUARENTA E TRÊS REAIS VINTE E SEIS CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos

autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - ARILO DOS

SANToS VERAS JUNIoR - oRDENADoR DE DESPESA - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICíPIO DE

ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 10 de Julho de 2023.

ra le ro

President da Comissão e Licitação - CPL

Ýb&6ð&ü*sê I ôsôeBÍatlt t t a t I

{} Åv. Cel. Virgílir: Itävorn, 1?10, ltailinça - Ce

i,, i8S) 33?7-1361

.>:rr prêföíturå<.iitaiti nça.ce.gov. br

i1i: www.ifaitinga.co.gov.hr
;rt";, "';..',.' ì : ,*Ët

¡.1.;;'.";t . ... :.ir- . i.it.,*/!,11,
küi';n',Èr.,;.-;,,., *';;g*l'.,- ;@ir:i¡5

t t

ÐE

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
TOMADA DE PREçOS N". 2023.07.003 TP

L! ¿4{¿'
o,

se a decisão inicial de inabilitaçäo da licitante: PAVCOM PAVIMEN TAçÃO, CONSTRUçAO e pno¡ETos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - GE - Avi o de Julgamento de Recurso -
PREçOS No. 2023.07.003 TP. O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LrCrrAÇÃO CPL, dA

Mun cipal de ltaitinga - CE., torna público o julgamento de recurso, DANDO IMPROVIMENTO, m ndo-

Perante ao edital da TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a
PAVIMENTAç Ão en¡ pEDRA ToscA EM DIvERSAS RUAs No

, torna público, O PROSSEGUIMENTO com a ABERTURA DA

PROPOSTA DE PREÇOS para o próximo dia 12 de Julho de 2023 às th:00 min. Rua Manoel de Sousa,

215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará. ltaitinga, Cearâ, em 10 de Julho de 2023. Francisco Arna do

B ras leiro - PRESIDENTE DA COMISSÃo oe ltc |TAçAO - CPL.

. A.VISO.DE

LTDA, participante do referido certame,
CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA
MUNICíPIO DE ITAITINGA/CE. ASS|M

AV|SO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADo Do cEARA - pREFETTURA MUNtctPAL DE lTAlTlNcA - Avlso DE ADJUDICAçÃO E

nólr¡õrocnçÃô i/odatidade: ToMADA DE fREçoS N" _2023.09.004 TP' objeto coNTRATAçAo DE

EMpRESA pARA REF9RMA r unsnÑlzAçÃô-ðÀ Þnnçn DA tcREJA MAÎRlz No MuNlcfpto oe
ITAITINGA/CE.,

"onfom"
Projeto Básico é demais Anéxos do -Edital. Empresa Vencedora: WKL

LóöÁöÃö
-DË

n¡Áourruns Ê sERVtços p4RA coNSrRUÇÃo _LJD_{., _
inscrita no CNPJ No

21.607.078t0001-49, ãor o vator gtobat d; R$1 .176.643,26 (HUM lt¡tlHno oENTO E SETENTA E SEIS

MtL, SEtscENToS E QUARENTn e rnÊs REATS VINTE E sEls OENTAVOS), conforme mapa de preços

anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitaçäo na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada

ARtLo Dos sANTos vrnns JUNtoR - oRóENADOR DE DESPESA - SEORETARIA DE MElo

AMBTENTE oo vuÑrótpló ôe trAtTlNGA. ltaitinga, ceará, em 10 de Julho de 2023. Francisco Arnaldo

Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL

GABINET.EDoPREËE|To-PoRTAR|AS.Nomeação:13312023

PORTARIA NO 133/2023, DE 28 DE JUNHO DE2023.

o PREFEITO MUNICIPAL DE ITA¡TINGA-CEARA, no uso de suas atribuições legais, e na

conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear para compor o colegiado do GONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

soctAl Do FUND9 DE MANUTENõÃo
-r -orsENVoLVlMENTo DA EDUcAçÃo BÁslcA E

ÝÃiönlz¡Cão Dos pRoFtsstoNAts tlA EDUcAçÃo do município de ltaitinga, para o mandado até 31

de dezembro de2026, composto pelo Poder Executivo e Sociedade Civil, Diretores, Professores, Pais de

Estudantes, Estudantei wunicipaiå e Secundaristas, Conselho Tutelar e Conselho Municipal de Educaçäo,

com os seguintes membros:

01- Representante da Sociedade Civil
INSTTÙlçAO: Associação Desportiva e Cidadania de ltaitinga - ADECI

T¡tUIAT: CLÁUDIO ABREU CHAGAS
Suplente: ANTONIO ERLANDO DOS SANTOS DE SOUSA

02 - Representante dos Estudantes das Escolas da Educaçäo Básica Pública

Titular: MARIA LIANDRA DO NASCIMENTO LIMA (EEF Manoel Novais de oliveira)

EITHEI
Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares -

"ttÀ*li:'r?t"';:Hi:ljifl?: l3.33;Î3r;l?¿ïl#i ffiilrtirtoå ffi

/